
Soutěžní návrh č. 4, H3T architekti – 3. místo
Hodnocení soutěžní poroty 

Celkové  urbanistické  řešení  návrhu  se  sice  věnuje  jednotlivým částem území,  pracuje  se

stávajícím charakterem území, ale nepřináší jasnou celkovou koncepci řešení.

Řešení jednotlivých prostorů (náměstí u hřbitova, park, garáže) porotu nepřesvědčilo o jasném

názoru, který by do území přinášel novou kvalitu. 

V návrhu se objevuje mozaika různých nápadů, které sice existují vedle sebe, ale společně

nevytváří ucelenou vizi využití veřejného prostoru a parku.

Za velmi diskutabilní a problematické porota považuje navrženou míru a umístění možného

zastavění (dva rodinné domy). Dva rodinné domy nelze považovat za adekvátní vůči měřítku

stávající zástavby a velikosti pozemků.

Porota oceňuje navržené umístění cyklostezky v ulici K Vodojemu.

Návrh  se  věnuje  vytvoření  veřejného  prostoru  náměstí  před  hřbitovem.  Nicméně  porota

konstatuje,  že  navrženou  formu  ztvárnění  prostoru  náměstí,  rozvržení  pochozích  a

pojížděných  ploch,  rozvržení  zeleně  atd.  nepovažuje  za  přesvědčivé.  Zpracování  detailů

jednotlivých částí náměstí a jejich řešení je nedotažené a mnohdy schematické. 

Zvolené  umístění  stavby  klubovny  v parku  považuje  porota  za  problematické.  Klubovna

vizuálně rozděluje spodní úroveň parku na dvě oddělené části, což průchodnost a využitelnost

spodní úrovně parku značně limituje.

Porota oceňuje vhodné umístění vyhlídky v horní úrovni parku.

Lze konstatovat,  že  návrh zapracovává jednotlivé  dílčí  podněty a požadavky z participace

(např. hřiště, cyklostojany, pítko, atd.) Nicméně s nimi nepracuje kreativním způsobem, pouze

jsou v návrhu přítomny.

Navržené  řešení  veřejných  prostor  a  parku  je  jistě  z hlediska  ekonomické,  ekologické  a

sociální udržitelnosti možné.


